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 1.250.208.000ACREEDORES 
PRESUPUESTARIOS

 1.780.836.000 530.628.000  712.182.435  378.443.516  378.443.516  0  1.068.653.565  333.738.919  333.738.919

21  1.050.431.000C X P GASTOS EN 
PERSONAL

 1.162.854.000 112.423.000  297.251.032  296.838.975  296.838.975  0  865.602.968  412.057  412.057

21.01  656.947.000PERSONAL DE PLANTA  701.533.000 44.586.000  177.673.207  177.673.207  177.673.207  0  523.859.793  0  0

21.01.001  635.273.000SUELDOS Y 
SOBRESUELDOS

 677.390.000 42.117.000  171.410.060  171.410.060  171.410.060  0  505.979.940  0  0

21.01.001.001  269.504.000SUELDOS BASE  269.504.000 0  70.959.600  70.959.600  70.959.600  0  198.544.400  0  0

21.01.001.002  195.389.000ASIGNACIÓN DE 
ANTIGÜEDAD

 195.389.000 0  49.141.047  49.141.047  49.141.047  0  146.247.953  0  0

21.01.001.002.001  195.389.000ASIGNACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ART. 48, 
LEY Nº 19.070

 195.389.000 0  49.141.047  49.141.047  49.141.047  0  146.247.953  0  0

21.01.001.004  39.952.000ASIGNACIÓN DE ZONA  39.952.000 0  10.643.940  10.643.940  10.643.940  0  29.308.060  0  0

21.01.001.004.004  39.952.000COMPLEMENTO DE 
ZONA ¹

 39.952.000 0  10.643.940  10.643.940  10.643.940  0  29.308.060  0  0

21.01.001.009  39.499.000ASIGNACIONES 
ESPECIALES

 81.616.000 42.117.000  20.819.745  20.819.745  20.819.745  0  60.796.255  0  0

21.01.001.009.001  1.880.000MONTO FIJO 
COMPLEMENTARIO, 
ART. 3, LEY Nº 19.278 ¹

 1.880.000 0  452.566  452.566  452.566  0  1.427.434  0  0

21.01.001.009.002  16.541.000UNIDAD DE 
MEJORAMIENTO 
PROFESIONAL, ART. 54 
Y SGTES., LEY Nº19.070 ¹

 16.541.000 0  3.673.683  3.673.683  3.673.683  0  12.867.317  0  0

21.01.001.009.003  15.278.000BONIFICACIÓN 
PROPORCIONAL,ART.8 
LEY Nº 19.410 ¹

 15.278.000 0  4.355.006  4.355.006  4.355.006  0  10.922.994  0  0

21.01.001.009.004  5.790.000BONIFICACIÓN 
ESPECIAL PROFESORES 
ENCARGADOS DE 
ESCUELAS  RURALES, 
ART. 13, LEY Nº 19.715 ¹

 5.790.000 0  1.447.038  1.447.038  1.447.038  0  4.342.962  0  0

21.01.001.009.999  10.000OTRAS  ASIGNACIONES 
ESPECIALES ¹

 42.127.000 42.117.000  10.891.452  10.891.452  10.891.452  0  31.235.548  0  0

21.01.001.014  2.934.000ASIGNACIONES 
COMPENSATORIAS

 2.934.000 0  358.142  358.142  358.142  0  2.575.858  0  0

21.01.001.014.005  497.000BONIFICACIÓN ART. 3, 
LEY Nº 19.200 ¹

 497.000 0  124.344  124.344  124.344  0  372.656  0  0
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21.01.001.014.007  437.000REMUNERACIÓN 
ADICIONAL, ART. 3º 
TRANSITORIO, LEY Nº 
19.070 ¹

 437.000 0  233.798  233.798  233.798  0  203.202  0  0

21.01.001.014.999  2.000.000OTRAS ASIGNACIONES 
COMPENSATORIAS ¹

 2.000.000 0  0  0  0  0  2.000.000  0  0

21.01.001.019  2.967.000ASIGNACIÓN DE 
RESPONSABILIDAD

 2.967.000 0  582.912  582.912  582.912  0  2.384.088  0  0

21.01.001.019.002  2.967.000ASIGNACIÓN DE 
RESPONSABILIDAD 
DIRECTIVA ¹

 2.967.000 0  582.912  582.912  582.912  0  2.384.088  0  0

21.01.001.028  20.594.000ASIGNACION DE 
ESTIMULO PERSONAL 
MEDICO Y PROFESORES

 20.594.000 0  5.592.312  5.592.312  5.592.312  0  15.001.688  0  0

21.01.001.028.001  20.594.000ASIGNACION POR 
DESEMPEÑO EN 
CONDICIONES 
DIFICILES, ART.50, LEY 
Nº 19070

 20.594.000 0  5.592.312  5.592.312  5.592.312  0  15.001.688  0  0

21.01.001.031  64.434.000ASIGNACIÓN DE 
EXPERIENCIA 
CALIFICADA

 64.434.000 0  13.312.362  13.312.362  13.312.362  0  51.121.638  0  0

21.01.001.031.001  64.434.000ASIGNACIÓN DE 
PERFECCIONAMIENTO, 
ART. 49, LEY Nº 19.070¹

 64.434.000 0  13.312.362  13.312.362  13.312.362  0  51.121.638  0  0

21.01.002  10.778.000APORTES DEL 
EMPLEADOR

 10.778.000 0  2.967.396  2.967.396  2.967.396  0  7.810.604  0  0

21.01.002.002  10.778.000OTRAS COTIZACIONES 
PREVISIONALES

 10.778.000 0  2.967.396  2.967.396  2.967.396  0  7.810.604  0  0

21.01.003  6.046.000ASIGNACIONES POR 
DESEMPEÑO

 6.046.000 0  1.510.248  1.510.248  1.510.248  0  4.535.752  0  0

21.01.003.001  10.000DESEMPEÑO 
INSTITUCIONAL

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.01.003.001.002  10.000BONIFICACIÓN 
EXCELENCIA ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.01.003.003  6.036.000DESEMPEÑO 
INDIVIDUAL

 6.036.000 0  1.510.248  1.510.248  1.510.248  0  4.525.752  0  0
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21.01.003.003.003  6.026.000ASIGNACIÓN ESPECIAL 
DE INCENTIVO 
PROFESIONAL, ART. 47, 
LEY Nº 19.070 ¹

 6.026.000 0  1.510.248  1.510.248  1.510.248  0  4.515.752  0  0

21.01.003.003.004  10.000ASIGNACIÓN VARIABLE 
POR DESEMPEÑO 
INDIVIDUAL ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.01.004  4.800.000REMUNERACIONES 
VARIABLES

 4.800.000 0  650.913  650.913  650.913  0  4.149.087  0  0

21.01.004.005  4.800.000TRABAJOS 
EXTRAORDINARIOS

 4.800.000 0  650.913  650.913  650.913  0  4.149.087  0  0

21.01.005  50.000AGUINALDOS Y BONOS  2.519.000 2.469.000  1.134.590  1.134.590  1.134.590  0  1.384.410  0  0

21.01.005.001  20.000AGUINALDOS  20.000 0  0  0  0  0  20.000  0  0

21.01.005.001.001  10.000AGUINALDO DE 
FIESTAS PATRIAS ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.01.005.001.002  10.000AGUINALDO DE 
NAVIDAD ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.01.005.002  10.000BONOS DE 
ESCOLARIDAD

 2.132.000 2.122.000  922.400  922.400  922.400  0  1.209.600  0  0

21.01.005.003  10.000BONOS ESPECIALES  357.000 347.000  212.190  212.190  212.190  0  144.810  0  0

21.01.005.003.001  10.000BONO 
EXTRAORDINARIO 
ANUAL ¹

 357.000 347.000  212.190  212.190  212.190  0  144.810  0  0

21.01.005.004  10.000BONIFICACIÓN 
ADICIONAL AL BONO 
DE ESCOLARIDAD

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.02  169.574.000PERSONAL A 
CONTRATA

 185.486.000 15.912.000  42.022.747  42.022.747  42.022.747  0  143.463.253  0  0

21.02.001  167.427.000SUELDOS Y 
SOBRESUELDOS

 181.996.000 14.569.000  41.067.197  41.067.197  41.067.197  0  140.928.803  0  0

21.02.001.001  108.126.000SUELDOS BASE  108.126.000 0  24.461.575  24.461.575  24.461.575  0  83.664.425  0  0

21.02.001.002  16.758.000ASIGNACIÓN DE 
ANTIGÜEDAD

 16.758.000 0  3.202.768  3.202.768  3.202.768  0  13.555.232  0  0

21.02.001.002.001  16.758.000ASIGNACIÓN DE 
EXPERIENCIA, ART. 48, 
LEY Nº 19.070 ¹

 16.758.000 0  3.202.768  3.202.768  3.202.768  0  13.555.232  0  0

21.02.001.004  14.301.000ASIGNACIÓN DE ZONA  14.301.000 0  3.669.236  3.669.236  3.669.236  0  10.631.764  0  0

21.02.001.004.003  14.301.000COMPLEMENTO DE 
ZONA ¹

 14.301.000 0  3.669.236  3.669.236  3.669.236  0  10.631.764  0  0
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21.02.001.009  10.909.000ASIGNACIONES 
ESPECIALES

 25.478.000 14.569.000  7.049.514  7.049.514  7.049.514  0  18.428.486  0  0

21.02.001.009.001  10.000MONTO FIJO 
COMPLEMENTARIO, 
ART. 3, LEY  Nº 19.278¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.02.001.009.002  5.255.000UNIDAD DE 
MEJORAMIENTO 
PROFESIONAL, ART. 54 
Y SGTES., LEY Nº 19.070¹

 5.255.000 0  1.444.997  1.444.997  1.444.997  0  3.810.003  0  0

21.02.001.009.003  5.634.000BONIFICACIÓN 
PROPORCIONAL, ART. 8, 
LEY  Nº 19.410¹

 5.634.000 0  1.498.480  1.498.480  1.498.480  0  4.135.520  0  0

21.02.001.009.999  10.000OTRAS  ASIGNACIONES 
ESPECIALES ¹

 14.579.000 14.569.000  4.106.037  4.106.037  4.106.037  0  10.472.963  0  0

21.02.001.013  5.921.000ASIGNACIONES 
COMPENSATORIAS

 5.921.000 0  144.062  144.062  144.062  0  5.776.938  0  0

21.02.001.013.999  5.921.000OTRAS ASIGNACIONES 
COMPENSATORIAS ¹

 5.921.000 0  144.062  144.062  144.062  0  5.776.938  0  0

21.02.001.027  8.017.000ASIGNACION DE 
ESTIMULO PERSONAL 
MEDICO Y PROFESORES

 8.017.000 0  1.800.845  1.800.845  1.800.845  0  6.216.155  0  0

21.02.001.027.001  8.017.000ASIGNACION POR 
DESEMPEÑO EN 
CONDICIONES 
DIFICILES, ART.50 LEY 
Nº 19070

 8.017.000 0  1.800.845  1.800.845  1.800.845  0  6.216.155  0  0

21.02.001.030  3.395.000ASIGNACION DE 
EXPERIENCIA 
CALIFICADA

 3.395.000 0  739.197  739.197  739.197  0  2.655.803  0  0

21.02.001.030.001  3.395.000ASIGNACION DE 
PERFECCIONAMIENTO, 
ART. 49, LEY Nº 19.070

 3.395.000 0  739.197  739.197  739.197  0  2.655.803  0  0

21.02.002  2.077.000APORTES DEL 
EMPLEADOR

 2.077.000 0  447.350  447.350  447.350  0  1.629.650  0  0

21.02.002.002  2.077.000OTRAS COTIZACIONES 
PREVISIONALES

 2.077.000 0  447.350  447.350  447.350  0  1.629.650  0  0

21.02.003  20.000ASIGNACIONES POR 
DESEMPEÑO

 20.000 0  0  0  0  0  20.000  0  0

21.02.003.001  10.000DESEMPEÑO 
INSTITUCIONAL

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0
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21.02.003.001.002  10.000BONIFICACIÓN 
EXCELENCIA ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.02.003.003  10.000DESEMPEÑO 
INDIVIDUAL

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.02.003.003.003  10.000ASIGNACIÓN VARIABLE 
POR DESEMPEÑO 
INDIVIDUAL ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.02.005  50.000AGUINALDOS Y BONOS  1.393.000 1.343.000  508.200  508.200  508.200  0  884.800  0  0

21.02.005.001  20.000AGUINALDOS  20.000 0  0  0  0  0  20.000  0  0

21.02.005.001.001  10.000AGUINALDO DE 
FIESTAS PATRIAS ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.02.005.001.002  10.000AGUINALDO DE 
NAVIDAD ¹

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.02.005.002  10.000BONO DE 
ESCOLARIDAD

 1.025.000 1.015.000  276.720  276.720  276.720  0  748.280  0  0

21.02.005.003  10.000BONOS ESPECIALES  338.000 328.000  231.480  231.480  231.480  0  106.520  0  0

21.02.005.003.001  10.000BONO 
EXTRAORDINARIO 
ANUAL ¹

 338.000 328.000  231.480  231.480  231.480  0  106.520  0  0

21.02.005.004  10.000BONIFICACIÓN 
ADICIONAL AL BONO 
DE ESCOLARIDAD

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.03  223.900.000OTRAS 
REMUNERACIONES

 275.825.000 51.925.000  77.555.078  77.143.021  77.143.021  0  198.269.922  412.057  412.057

21.03.004  200.762.000REMUNERACIONES 
REGULADAS POR EL 
CÓDIGO DEL TRABAJO

 241.473.000 40.711.000  62.668.935  62.668.935  62.668.935  0  178.804.065  0  0

21.03.005  2.000.000SUPLENCIAS Y 
REEMPLAZOS

 2.000.000 0  1.284.334  1.284.334  1.284.334  0  715.666  0  0

21.03.999  21.138.000OTRAS  32.352.000 11.214.000  13.601.809  13.189.752  13.189.752  0  18.750.191  412.057  412.057

21.03.999.001  10.857.000ASIGNACIÓN ART. 1, 
LEY Nº 19.464

 10.857.000 0  2.287.690  2.287.690  2.287.690  0  8.569.310  0  0

21.03.999.999  10.281.000OTRAS  21.495.000 11.214.000  11.314.119  10.902.062  10.902.062  0  10.180.881  412.057  412.057

21.04  10.000OTRAS GASTOS EN 
PERSONAL

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

21.04.001  10.000ASIGNACIÓN DE 
TRASLADO

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0
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21.04.001.001  10.000ASIGNACIÓN POR 
CAMBIO DE 
RESIDENCIA, ART. 97, 
LETR

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

22  198.157.000C X P BIENES Y 
SERVICIOS DE 
CONSUMO

 287.344.000 89.187.000  108.171.872  28.340.908  28.340.908  0  179.172.128  79.830.964  79.830.964

22.01  21.223.000ALIMENTOS Y BEBIDAS  21.223.000 0  0  0  0  0  21.223.000  0  0

22.01.001  21.223.000PARA PERSONAS  21.223.000 0  0  0  0  0  21.223.000  0  0

22.02  12.364.000TEXTILES, VESTUARIO 
Y CALZADO

 21.538.000 9.174.000  9.172.253  2.576.559  2.576.559  0  12.365.747  6.595.694  6.595.694

22.02.001  0TEXTILES Y ACABADOS 
TEXTILES

 602.000 602.000  601.159  601.159  601.159  0  841  0  0

22.02.002  2.153.000VESTUARIO, 
ACCESORIOS Y 
PRENDAS DIVERSAS

 5.518.000 3.365.000  3.364.844  1.975.400  1.975.400  0  2.153.156  1.389.444  1.389.444

22.02.003  10.211.000CALZADO  15.418.000 5.207.000  5.206.250  0  0  0  10.211.750  5.206.250  5.206.250

22.03  18.002.000COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES

 18.002.000 0  0  0  0  0  18.002.000  0  0

22.03.001  9.000.000PARA VEHÍCULOS  9.000.000 0  0  0  0  0  9.000.000  0  0

22.03.003  9.002.000PARA CALEFACCIÓN  9.002.000 0  0  0  0  0  9.002.000  0  0

22.04  29.826.000MATERIALES DE USO O 
CONSUMO

 48.131.000 18.305.000  4.143.421  2.124.307  2.124.307  0  43.987.579  2.019.114  2.019.114

22.04.001  7.934.000MATERIALES DE 
OFICINA

 8.009.000 75.000  74.375  74.375  74.375  0  7.934.625  0  0

22.04.002  1.735.000TEXTOS Y OTROS 
MATERIALES DE 
ENSEÑANZA

 10.356.000 8.621.000  1.576.283  287.694  287.694  0  8.779.717  1.288.589  1.288.589

22.04.007  6.283.000MATERIALES Y ÚTILES 
DE ASEO

 6.283.000 0  0  0  0  0  6.283.000  0  0

22.04.009  8.034.000INSUMOS, REPUESTOS 
Y ACCESORIOS 
COMPUTACIONALES

 10.276.000 2.242.000  2.240.948  1.597.998  1.597.998  0  8.035.052  642.950  642.950

22.04.010  4.686.000MATERIALES PARA 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES DE  
INMUEBLES

 12.053.000 7.367.000  112.971  25.396  25.396  0  11.940.029  87.575  87.575
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22.04.011  654.000REPUESTOS Y 
ACCESORIOS PARA 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES DE 
VEHÍCULOS

 654.000 0  138.844  138.844  138.844  0  515.156  0  0

22.04.012  500.000OTROS MATERIALES, 
REPUESTOS Y ÚTILES 
DIVERSOS

 500.000 0  0  0  0  0  500.000  0  0

22.05  52.647.000SERVICIOS BÁSICOS  55.822.000 3.175.000  13.273.842  10.528.163  10.528.163  0  42.548.158  2.745.679  2.745.679

22.05.001  25.234.000ELECTRICIDAD  25.234.000 0  4.831.982  4.831.982  4.831.982  0  20.402.018  0  0

22.05.002  7.169.000AGUA  7.169.000 0  1.007.250  1.007.250  1.007.250  0  6.161.750  0  0

22.05.005  11.638.000TELEFONÍA FIJA  11.638.000 0  2.730.458  2.730.458  2.730.458  0  8.907.542  0  0

22.05.006  1.046.000TELEFONÍA CELULAR  1.046.000 0  153.592  153.592  153.592  0  892.408  0  0

22.05.007  7.560.000ACCESO A INTERNET  10.735.000 3.175.000  4.550.560  1.804.881  1.804.881  0  6.184.440  2.745.679  2.745.679

22.06  8.527.000MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES

 8.535.000 8.000  651.585  0  0  0  7.883.415  651.585  651.585

22.06.001  4.424.000MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICACIONES

 4.432.000 8.000  7.140  0  0  0  4.424.860  7.140  7.140

22.06.002  2.289.000MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS

 2.289.000 0  644.445  0  0  0  1.644.555  644.445  644.445

22.06.004  200.000MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
MÁQUINAS Y EQUIPOS 
DE OFICINA

 200.000 0  0  0  0  0  200.000  0  0

22.06.007  1.614.000MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS 
INFORMÁTICOS

 1.614.000 0  0  0  0  0  1.614.000  0  0

22.07  1.790.000PUBLICIDAD Y 
DIFUSIÓN

 7.024.000 5.234.000  5.501.105  4.500.000  4.500.000  0  1.522.895  1.001.105  1.001.105

22.07.001  300.000SERVICIOS DE 
PUBLICIDAD

 300.000 0  267.665  0  0  0  32.335  267.665  267.665

22.07.002  400.000SERVICIOS DE 
IMPRESIÓN

 400.000 0  0  0  0  0  400.000  0  0

22.07.003  1.090.000SERVICIOS DE 
ENCUADERNACION Y 
EMPASTE

 1.824.000 734.000  733.440  0  0  0  1.090.560  733.440  733.440
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22.07.999  0OTROS  4.500.000 4.500.000  4.500.000  4.500.000  4.500.000  0  0  0  0

22.08  32.731.000SERVICIOS GENERALES  33.686.000 955.000  24.423.553  4.703.837  4.703.837  0  9.262.447  19.719.716  19.719.716

22.08.001  22.103.000SERVICIOS DE ASEO  22.103.000 0  22.103.000  3.680.384  3.680.384  0  0  18.422.616  18.422.616

22.08.007  860.000PASAJES, FLETES Y 
BODEGAJES

 860.000 0  185.905  185.905  185.905  0  674.095  0  0

22.08.008  5.886.000SALAS CUNAS Y/O 
JARDINES INFANTILES

 5.886.000 0  0  0  0  0  5.886.000  0  0

22.08.010  98.000SERVICIO DE 
SUSCRIPCION Y 
SIMILARES

 98.000 0  0  0  0  0  98.000  0  0

22.08.999  3.784.000OTROS  4.739.000 955.000  2.134.648  837.548  837.548  0  2.604.352  1.297.100  1.297.100

22.08.999.001  1.050.000Servicio Fotocopiado  1.050.000 0  37.548  37.548  37.548  0  1.012.452  0  0

22.08.999.002  833.000Servicio de Desratizacion  988.000 155.000  749.700  0  0  0  238.300  749.700  749.700

22.08.999.003  1.901.000Otros  2.701.000 800.000  1.347.400  800.000  800.000  0  1.353.600  547.400  547.400

22.09  6.500.000ARRIENDOS  6.649.000 149.000  148.750  85.100  85.100  0  6.500.250  63.650  63.650

22.09.002  6.000.000ARRIENDO DE 
EDIFICIOS

 6.000.000 0  0  0  0  0  6.000.000  0  0

22.09.005  500.000ARRIENDO DE 
MÁQUINAS Y EQUIPOS

 649.000 149.000  148.750  85.100  85.100  0  500.250  63.650  63.650

22.09.005.001  0Programa Extraescolar 
(Amplificacion)

 149.000 149.000  148.750  85.100  85.100  0  250  63.650  63.650

22.10  7.680.000SERVICIOS 
FINANCIEROS Y DE 
SEGUROS

 10.950.000 3.270.000  3.841.176  3.476.758  3.476.758  0  7.108.824  364.418  364.418

22.10.002  7.680.000PRIMAS Y GASTOS DE 
SEGUROS

 10.950.000 3.270.000  3.841.176  3.476.758  3.476.758  0  7.108.824  364.418  364.418

22.11  4.467.000SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES

 44.197.000 39.730.000  40.274.000  190.000  190.000  0  3.923.000  40.084.000  40.084.000

22.11.001  0ESTUDIOS E 
INVESTIGACIONES

 33.650.000 33.650.000  33.650.000  0  0  0  0  33.650.000  33.650.000

22.11.002  3.900.000CURSOS DE 
CAPACITACIÓN

 9.980.000 6.080.000  6.624.000  190.000  190.000  0  3.356.000  6.434.000  6.434.000

22.11.002.001  3.900.000Cursos Contratados con 
Terceros

 9.980.000 6.080.000  6.624.000  190.000  190.000  0  3.356.000  6.434.000  6.434.000

22.11.999  567.000OTROS  567.000 0  0  0  0  0  567.000  0  0

22.11.999.001  567.000Servicio Psicologicos  567.000 0  0  0  0  0  567.000  0  0
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22.12  2.400.000OTROS GASTOS EN 
BIENES Y SERVICIOS  
DE CONSUMO

 11.587.000 9.187.000  6.742.187  156.184  156.184  0  4.844.813  6.586.003  6.586.003

22.12.002  2.400.000GASTOS MENORES  11.587.000 9.187.000  6.742.187  156.184  156.184  0  4.844.813  6.586.003  6.586.003

22.12.002.001  0Gastos Menores- Gilda 
Medina

 272.000 272.000  271.580  0  0  0  420  271.580  271.580

22.12.002.002  0Gastos Menores- Mireya 
Reyes

 1.543.000 1.543.000  742.605  0  0  0  800.395  742.605  742.605

22.12.002.003  0Gastos Menores- Blanca 
Cayupi

 338.000 338.000  337.226  0  0  0  774  337.226  337.226

22.12.002.004  0Gastos Menores- Eugenio 
Manriquez

 1.182.000 1.182.000  382.000  0  0  0  800.000  382.000  382.000

22.12.002.005  0Gastos Menores- Paulita 
Lara

 200.000 200.000  200.000  0  0  0  0  200.000  200.000

22.12.002.006  0Gastos Menores- Teresa 
Cordova

 2.000 2.000  1.058  0  0  0  942  1.058  1.058

22.12.002.009  0Gastos Menores- Ramon 
Salinas

 290.000 290.000  289.053  0  0  0  947  289.053  289.053

22.12.002.010  0Gastos Menores- Heriberto 
Huaiquil

 846.000 846.000  645.533  0  0  0  200.467  645.533  645.533

22.12.002.011  0Gastos Menores- Ana  
Ayenao

 302.000 302.000  301.081  0  0  0  919  301.081  301.081

22.12.002.014  0Gastos Menores- Damaris 
Muñoz

 214.000 214.000  213.343  0  0  0  657  213.343  213.343

22.12.002.015  0Gastos Menores- Ema 
Hueche

 290.000 290.000  289.745  0  0  0  255  289.745  289.745

22.12.002.016  0Gastos Menores- Erwin 
Zippel

 151.000 151.000  150.006  0  0  0  994  150.006  150.006

22.12.002.018  0Gastos Menores- Carlos 
Arcil

 230.000 230.000  229.731  0  0  0  269  229.731  229.731

22.12.002.019  0Gastos Menores- Patricia 
Jara

 400.000 400.000  400.000  0  0  0  0  400.000  400.000

22.12.002.020  0Gastos Menores- Jose Luis 
Lara

 400.000 400.000  400.000  0  0  0  0  400.000  400.000

22.12.002.021  0Gastos Menores-Rosamel 
Muñoz

 200.000 200.000  200.000  0  0  0  0  200.000  200.000

22.12.002.022  0Gastos Menores- Marcia 
Gallardo

 335.000 335.000  334.601  0  0  0  399  334.601  334.601

22.12.002.023  0Gastos Menores - Luisa 
Soto

 600.000 600.000  400.000  0  0  0  200.000  400.000  400.000
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22.12.002.024  2.400.000Gastos Menores- Marianne 
Lefenda

 1.992.000-408.000  754.625  156.184  156.184  0  1.237.375  598.441  598.441

22.12.002.025  0Gastos Menores.- Fernando 
Mera

 600.000 600.000  200.000  0  0  0  400.000  200.000  200.000

22.12.002.026  0Gastos Menores.- xxxxx  600.000 600.000  0  0  0  0  600.000  0  0

22.12.002.027  0Gastos Menores.- Paola 
Sandoval V.

 600.000 600.000  0  0  0  0  600.000  0  0

23  10.000C X P PRESTACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL

 27.094.000 27.084.000  13.223.056  0  0  0  13.870.944  13.223.056  13.223.056

23.01  10.000PRESTACIONES 
PREVISIONALES

 27.094.000 27.084.000  13.223.056  0  0  0  13.870.944  13.223.056  13.223.056

23.01.004  10.000DESAHUCIOS E 
INDEMNIZACIONES

 27.094.000 27.084.000  13.223.056  0  0  0  13.870.944  13.223.056  13.223.056

24  1.400.000C X P TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

 1.400.000 0  0  0  0  0  1.400.000  0  0

24.01  1.400.000AL SECTOR PRIVADO  1.400.000 0  0  0  0  0  1.400.000  0  0

24.01.008  1.400.000PREMIOS Y OTROS ¹  1.400.000 0  0  0  0  0  1.400.000  0  0

26  20.000C X P OTROS GASTOS 
CORRIENTES

 20.000 0  0  0  0  0  20.000  0  0

26.01  10.000DEVOLUCIONES  10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

26.02  10.000COMPENSACIONES POR 
DAÑOS A TERCEROS 
Y/O A LA PROPIEDAD

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

29  170.000C X P ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 
FINANCIEROS

 69.709.000 69.539.000  69.141.751  53.263.633  53.263.633  0  567.249  15.878.118  15.878.118

29.01  10.000TERRENOS  10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

29.02  10.000EDIFICIOS  10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

29.03  10.000VEHÍCULOS  37.010.000 37.000.000  37.000.000  37.000.000  37.000.000  0  10.000  0  0

29.04  10.000MOBILIARIO Y OTROS  786.000 776.000  775.844  775.844  775.844  0  10.156  0  0

29.05  100.000MÁQUINAS Y EQUIPOS  9.719.000 9.619.000  9.472.372  7.374.123  7.374.123  0  246.628  2.098.249  2.098.249

29.05.001  0MÁQUINAS Y EQUIPOS 
DE OFICINA

 4.741.000 4.741.000  4.640.068  4.579.575  4.579.575  0  100.932  60.493  60.493

29.05.999  100.000OTRAS  4.978.000 4.878.000  4.832.304  2.794.548  2.794.548  0  145.696  2.037.756  2.037.756

29.06  10.000EQUIPOS 
INFORMÁTICOS

 12.954.000 12.944.000  12.694.035  6.864.166  6.864.166  0  259.965  5.829.869  5.829.869
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29.06.001  10.000EQUIPOS 
COMPUTACIONALES Y 
PERIFÉRICOS

 12.954.000 12.944.000  12.694.035  6.864.166  6.864.166  0  259.965  5.829.869  5.829.869

29.07  10.000PROGRAMAS 
INFORMÁTICOS

 7.960.000 7.950.000  7.950.000  0  0  0  10.000  7.950.000  7.950.000

29.07.001  10.000PROGRAMAS 
COMPUTACIONALES

 7.960.000 7.950.000  7.950.000  0  0  0  10.000  7.950.000  7.950.000

29.99  10.000OTROS ACTIVOS NO 
FINANCIEROS

 1.260.000 1.250.000  1.249.500  1.249.500  1.249.500  0  10.500  0  0

31  0C X P INICIATIVAS DE 
INVERSIÓN

 232.395.000 232.395.000  224.394.724  0  0  0  8.000.276  224.394.724  224.394.724

31.02  0PROYECTOS  232.395.000 232.395.000  224.394.724  0  0  0  8.000.276  224.394.724  224.394.724

31.02.002  0CONSULTORÍAS  8.000.000 8.000.000  0  0  0  0  8.000.000  0  0

31.02.004  0OBRAS CIVILES  224.395.000 224.395.000  224.394.724  0  0  0  276  224.394.724  224.394.724

31.02.004.001  0Inversiones Ley 19532 
Complejo Educ. B-29

 52.298.000 52.298.000  52.297.848  0  0  0  152  52.297.848  52.297.848

31.02.004.002  0Inversiones Ley 19532 
Escuela Dario Salas

 172.097.000 172.097.000  172.096.876  0  0  0  124  172.096.876  172.096.876

34  10.000C X P SERVICIO DE LA 
DEUDA

 10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

34.07  10.000DEUDA FLOTANTE  10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0

35  10.000SALDO FINAL DE CAJA  10.000 0  0  0  0  0  10.000  0  0


